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Innspill til håndbok V712 Konsekvensanalyser 
 

Vi viser til deres høring 6. mai, av utkast til revidert utgave av håndbok V712 Konsekvensanalyser. 

 

Om revisjonen 

Forslaget skal erstatte dagens versjon av V712 fra 2021.   

V712 vil bli en digital veileder, men innholdet vil ikke avvike fra det som nå er sendt ut annet enn at 
layout kan bli endret. 

Det er gjort en middels stor revisjon, der hovedtrekkene i metoden ikke er forandret. 
Konsekvensanalysen vil fortsatt bestå av prissatte konsekvenser (EFFEKT-beregninger) og ikke-
prissatte konsekvenser. Sammen med høringsutkastet ligger en oppsummering over endringer som 
er gjort, i tillegg til to vedlegg som ikke inngår i selve høringsdokumentet. 

Parallelt med revisjonsarbeidet har Multiconsult utarbeidet rapporten Veiledning for økologiske 
funksjonsområder. Denne rapporten viser frem en metode for å avgrense økologiske 
funksjonsområder for arter, og er dermed tett koblet sammen til delkapittelet om naturmangfold i 
V712. Det ønskes separat tilbakemelding på denne rapporten. 

 

Innspill fra NIBIO 

Etter vurdering av seniorrådgiver Kjetil Fadnes i divisjon for kart og statistikk, har NIBIO 
endringsforslag til håndbokens kapittel 6 Ikke-prissatte konsekvenser.  

 

Kapittel 6.7 Naturressurser 

I avsnitt 6.7.4 er det vist til NIBIOs kartløsninger for verdiklasser for jordbruksareal. Kartserien 
«Verdiklasser for jordbruksareal» er dokumentert i en rapport. Vi foreslår å legge inn en referanse 
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til rapporten også i dette avsnittet. Det passer trolig best som tillegg i første avsnitt under overskrift 
«Jordbruk» på side 226, etter setningen «Nærmere informasjon om egenskaper som inngår i hvert 
kartlag går fram av tilleggsinformasjonen i «Kilden».  

Foreslått tillegg: «Se også «Verdiklasser og påvirkning av jordbruksareal ved konsekvensanalyser», 
NIBIO rapport 3 (108)»  

I tabell 6-27 er det i raden for jordbruksareal med jordsmonnkart vist til inndeling i 
jordressursklasser. Vi gjør oppmerksom på at temakartet jordressursklasser utgår, og nytt kart er 
under utvikling. Det nye kartet vil trolig hete «Verdiklasser», og ha en inndeling i fire klasser, 
tilrettelagt for å brukes direkte i arbeid som følger V712.  

 

Kapittel 6.8 Forenklet metode 

I Tabell 6-34, kolonne 2, «Verditilpasset fagtema naturressurser» foreslår vi å slå sammen 
kulepunktene «Fulldyrka jord uten jordsmonnkart» og «Overflatedyrka jord eller innmarksbeite 
uten jordsmonnkart» til ett kulepunkt: «Jordbruksareal uten jordsmonnkart». 

I Kolonne «Middels verdi» står «Overflatedyrka jord: Jorddekt». Vi stiller spørsmål ved om 
innmarksbeite, jorddekt er utelatt med hensikt eller om det skulle det være med i klassen middels 
verdi slik det er i tabell 6-27. 

I Kolonne «Høy verdi» mangler det noe for jordbruksareal uten jordsmonnkart. Her står oppført 
«Fulldyrka: Jorddekt og mindre lettbrukt». Inndeling i driftsforhold er hentet fra DMK. Der er 
fulldyrka jord delt i klassene lettbrukt, mindre lettbrukt og tungbrukt. Vi legger til grunn at 
lettbrukt jord også skal være med her, og at ordlyden derfor skal være «Fulldyrka: lettbrukt eller 
mindre lettbrukt». 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 
 

Per Stålnacke 

Forskningsdirektør, NIBIO 
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